

5 lutego 2010



Rok 2010 w WDK

Imponująco przedstawia się plan pracy Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach na 2010 rok. Jak zapowiada dyrektor placówki Łukasz Łaganowski, w ciągu roku WDK będzie organizatorem wielu konkursów, przeglądów i festiwali.

Do najważniejszych z nich z pewnością można zaliczyć odbywający się już po raz czwarty VI Festiwal Pieśni Wielkopostnych, Świętokrzyskie Konfrontacje dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych o Grand Prix Dyrektora WDK, Międzynarodowe Spotkania Chóralne „Ad Gloriam Dei”, Międzynarodowe Buskie Spotkania z Folklorem, Ogólnopolski Taneczny Sabat Zespołów Dziecięcych i Młodzieżowych „Złota Miotła Baby Jagi”, Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Partyzanckiej czy Wojewódzki Przegląd Kapel Rockowych „O czysty akord”. To także liczne konkursy literacko-plastyczne, historyczne czy recytatorskie, jak choćby konkurs plastyczny „Ach Świętokrzyskie”, szereg przedsięwzięć związanych z powstaniem styczniovym, czy liczne konkursy ogłaszane przez Portal Informacji Kulturalnej. Tradycyjnie z okazji świąt narodowych – 3 maja i 11 listopada odbywają się koncerty „WDK – Miastu. Placówka nie zapomina także o bogatej tradycji związanej z obrzędami i obyczajami związanymi ze świętami religijnymi. Przykładem mogą być organizowane, niejednokrotnie we współpracy z urzędami gmin imprezy takie jak: Koncert Kolęd i Pastorałek pt. Gdzie jest nasze Betlejem, Świętokrzyski Konkurs Zespołów Kolędniczych oraz Świętokrzyskie Świętowanie nawiązujące do tradycji wielkanocnych. Ogromną popularnością cieszą Giełdy Kolekcjonerskie, które stały się miejscem spotkań kolekcjonerów, hobbystów i antykwariuszy z całej Polski. Priorytetem w działalności WDK jest ochrona i promocja dziedzictwa kulturowego regionu świętokrzyskiego. Dzieci ze szkół i przedszkoli uczestniczyć mogą w lekcjach folklorystycznych w Izbie Regionalnej, podczas których uczą się sporządzania prostych rekwizytów i zabawek związanych ze świętowaniem, a podczas spotkań w ramach Akademii Dziedzictwa Kulturowego poznają walory kulturowe naszego województwa. Warto wspomnieć także o działającym w WDK kinie oraz licznych zespołach artystycznych (m.in. Zespół Artystyczny Specjalnej Troski „Uśmiech”, „Zespół Pieśni i Tańca „Trzpioty”, Zespół Inscenizacji Tanecznych „Małe Kielczanki”), funkcjonują tu także pracownie (tkacka, plastyczna) i grupy (teatralna), gdzie młodzi ludzie mogą doskonalić swoje umiejętności i pasje.

WDK to również miejsce, gdzie organizowane są liczne warsztaty muzyczne, teatralne i folklorystyczne, szkolenia dla animatorów kultury prowadzone przez pracowników WDK –

instruktorów i specjalistów różnych dziedzin upowszechniania kultury. Placówka oferuje także pomoc samorządom lokalnym oraz instytucjom kultury we wdrażaniu modelu funkcjonowania nowoczesnych placówek kultury. Przez cały rok odwiedzający WDK będą mogli obejrzeć kilka stałych ekspozycji - wystawę sprzętu fotograficznego i filmowego z ubiegłej epoki, plakatów Rafała Olbińskiego oraz współczesnej sztuki ludowej. A już 22 lutego otwarta zostanie wystawa malarstwa Pawła Karpola, wychowanka Świętokrzyskiego Klubu Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski połączone z jubileuszem 20.lecia Klubu.